Beatissime pater et domine clementissime. Post humilem mei ad
oscula pedum sanctitatis vestre beatorum commendationem. Quod
ab eo toto tempore, quo reverendus in Christo pater dominus Ange-
lus episcopus Hortanus et sanctitatis vestre legatus hic apud me agit,
nihil prorsus de his rebus, quas iam ultro citroque hactenus uberrime
satis cum eodem tractavi, aut scripserit, aut eidem sanctitati vestre
significare potuerit, quodque ne ego quidem hoc genere muneris seu
officii pro expectatione eiusdem sanctitatis vestre hucusque fungi
valuerim, cum adverse mee valitudini, qua laboravi, tum variis re-
rum mearum occupationibus, quibus eram diebus his potissimum
obrutus, eadem sanctitas vestra ascribat, velim, huiusque tarditatis,
o b has iam causas expressas etiam illa pro sua clementia rationem
habere dignetur. Nunc autem, cum de rebus illis omnibus iam
impresentiarum legatus ipse ad sanctitatem vestram latissime
scribat, illamque de meo erga eandem et sanctam illam sedem
animo ac devotione et o bedientia certiorem reddat, existimavi
non esse opus, ut illa eadem ego quoque impresentiarum per
litteras repeterem, potissimum ex quo pro uberiori satisfactione
sanctitatis vestre et testificacione animi et devotionis mee magni-
ficum Thomam Dragii,1 consiliarium meum et sanctitati vestre

122 documents

1 Tamás Drági, personalis presentie regie locumtenens (személynök) (1486–1490).

probe notum ad eandem his omnino diebus mittendum institui, qui
non modo a me iam designatus, verumetiam pene expeditus existit,
medio cuius postea, tam de illis omnibus rebus, quas legatus ipse in
suis litteris nunc ad sanctitatem vestram transmissis perstringet,
quam etiam multis aliis et quidem arduis negociis, sum eidem sanc-
titati vestre longe plura significaturus. Cui supplico humiliter digne-
tur illa adventum hominis huius equo et quieto animo expectare et
interea pro mea in sanctitatem vestram obedientia taliter se erga me
filium et servitorem suum obsequentissimum gerere, ut eius gratiam
me habere plane cognoscam. Quo a sanctitate vestra omni studio,
omnibus etiam officiis et obsequiis emereri contendam. Quam Altis-
simus pro augmento et statu reipublice christianê diu felicem ac
incolumem conservare dignetur. Datum in arce civitatis mee Vien-
nensi, III die Februarii, anno domini Mo CCCCo LXXXIXo, reg-
norum meorum Hungarie etc. anno XXXIo, Bohemiê vero XXo.

Eiusdem vestre sanctitatis devotus filius Mathias, Dei gratia
Hungarie Bohemieque rex necnon dux Austriê etc.

[a tergo:] Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Inno-
centio divina providentia sacrosancte Romane ac universalis ecclesiê
summo pontifici, domino meo clementissimo